[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 976/2020

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores;

                                 A vereadora DALVA BERTO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito, pedido de informações:
                                Considerando as alterações determinadas pelo Poder Judiciário na estrutura administrativa da Prefeitura, pergunta-se:
1.	Qual o número de servidores efetivos e comissionados que estão trabalhando atualmente, na Prefeitura e respectivas Autarquias?
2.	Solicito sejam discriminadas as secretarias, departamento e função.
3.	Quantos e quais os cargos da estrutura administrativa da Prefeitura e Autarquias que estão desocupados?
4.	Solicito sejam discriminadas as secretarias, departamentos e funções. Desconsiderar os cargos exonerados em função da determinação judicial.

	               JUSTIFICATIVA:
                             Esta Vereadora faz o presente requerimento no cumprimento de sua função fiscalizatória e com o objetivo de esclarecer dúvidas para os munícipes que legitimamente vem a este gabinete querendo respostas a esses questionamentos.

Valinhos, 19 de junho de 2020.

DALVA BERTO
Vereadora